ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»__________2019 г.

№_____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 09.02.2018 № 65 «Об утверждении

порядка накопления твердых коммунальных отходов
(в том числе их раздельного накопления)
на территории города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска 09.02.2018 № 65 «Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

города Ханты-Мансийска                                                          М.П. Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска 09.02.2018 № 65 «Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление)

1.В пункте 1.1 раздела 1 приложения к постановлению слово «сбор» заменить словом «накопление».

2.Пункт 2.3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.3.Организация системы накопления ТКО на территории города, места размещения новых контейнерных площадок, расположения контейнеров, площадок крупногабаритных отходов (далее – КГО) и мест накопления ТКО осуществляется в соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления ТКО и ведения их реестра.».

3.В пункте 2.9 раздела 2 приложения к постановлению после слова «места» добавить слово «(площадки)».

4.Подпункт «в» пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«в)в пакеты или другое емкости предоставленные региональным оператором по обращению с ТКО;».

5.В наименовании раздела 5 приложения к постановлению после слова «коммунальных» добавить слово «отходов».

6.Пункт 6.4 раздела 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6.4. Лицо, ответственное за содержание контейнерных площадок, специальных площадок для складирования КГО в соответствии с договором на оказание услуг по обращению с ТКО, обязано обеспечить на таких площадках размещение информации об обслуживаемых объектах потребителей и о собственнике площадок.».

7.В наименовании раздела 10 и по всему тексту раздела 10 приложения к постановлению слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах» в соответствующих падежах.